EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2024

ADENDO Nº 1

O objeto da presente licitação consiste na aquisição de Colchão de Casal e Solteiro D-45 atender
demanda da Hotelaria, do Centro de Turismo Social e Lazer de Praia Formosa - CTSLPF e o
Centro de Turismo e Lazer de Domingos Martins - CTSLDM, tudo em conformidade com o descrito
no ANEXO I e demais condições que compõem o presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc-ES torna público as seguintes alterações:

1º - No item 2.2, na descrição do item 1, do lote único, do Edital, onde se lê:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO
CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL
MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1

Colchão de Casal - D45
Medidas mínimas:1,39M de largura x 1,88M de
comprimento; Altura mínima: 22CM;Tecido do
Tampo: plano, 100% poliéster, com tratamento
antiácaro bordado com 2 espumas D E manta
acrilon 250G/M²; Tecido da lateral: Tecido
plano 100% poliéster bordado com manta
acrilon 100G/M²; Tecido do fundo: TNT 60
Gramas /M²; Espumas da estrutura: 01 lâmina
de espuma convencional D45/M3 com
espessura de 20mm na camada de conforto e
01 lâmina de espuma convencional D20/M3
com espessura de 20MM para suporte do
molejo; Composição isolante: Feltro com
400G/M2 e espessura de 02MM a 3MM, em
cada face do colchão; Sistema de molejo
estrutural: Molas ensacadas individualmente, a
partir de 188 molas/M² com suporte acima do
molejo 825 KG/M², bitola do arame de mola: á
partir de 2,0MM; Peso mínimo suportado: 120
KG; Cor do colchão: Bege, Branca ou cinza;
Certificado: INMETRO; Garantia do fabricante:
mínimo 12 meses;
Marca de referência: ECOPREMIUM

Unidade 40 R$ 1.043,04 R$ 41.721,60

Após a revisão do descritivo técnico do item destacado, decide-se alterar suas especificações.
Portanto, leia-se:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO
CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL
MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1

Colchão de Casal Molas Ensacadas
Medidas: 1,38M de largura x 1,88 de
comprimento. Altura mínima: 22CM; Sistema
de molejo estrutural: Molas ensacadas
individualmente, a partir de 188 molas/M² com
suporte acima do molejo 825 KG/M², bitola do
arame de mola: á partir de 2,0MM; Em fibra
peso mínimo suportado: 120 KG. Cor do
colchão: Bege, Branca ou cinza; Certificado:
INMETRO; Garantia do fabricante: mínimo 12
meses.
Marcas de referência: Orthocrin, Polar, ou de
qualidade igual ou superior.

Unidade 40 R$ 1.043,04 R$ 41.721,60

2° - Em virtude das alterações realizadas no edital, estabelece-se uma nova data e horário para

a abertura das propostas, bem como para o início do Pregão em questão, conforme detalhado a

seguir:

Data da Sessão: 09/10/2024

Abertura das propostas: 09/10/2024, às 14h

Início da disputa: 09/10/2024, às 15h

3° - Permanecem inalteradas todas as demais condições.

Vitória/ES, 02 de outubro de 2024.

Lindomar Dos Reis Almeida
Pregoeiro